Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы»
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

П Р И К А З

М. СУ. Ж /-3 Г. Донецк № £&

Об увеличении стоимости платных
образовательных услуг на 2-м и
последующих курсах в 2023/2024 уч. году
для обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального
образования в Ясиноватском колледже
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»

В соответствии с ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 9 Правил оказания
платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 и на основании решения
ученого совета ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» от 22.06.2023 г., протокол № 15 об
увеличении стоимости обучения с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и
плановый период, увеличить с 01.09.2023 года стоимость платных
образовательных услуг на 5,5 процента для обучающихся Ясиноватского
колледжа ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» на 2-м и последующих курсах в
2023/2024 учебном году по образовательным программам среднего
профессионального образования (Приложение 1).

2. Юрисконсульту Н.А. Прокофьеву разработать дополнительное
соглашение к договору об оказании платных образовательных услуг в срок до
01.08.2023 г.

3. Заместителю директора Ясиноватского колледжа ФГБОУ ВО
«ДОНАУИГС» Панфиловой Н.И. в срок до 28.08.2023 года уведомить
обучающихся и (или) родителей несовершеннолетних обучающихся, а также

иных заказчиков, оплачивающих обучение по договорам за счет средств
физических и (или) юридических лиц:

3.1. Об увеличении стоимости обучения с 01.09.2023 года в соответствии
с настоящим приказом;

3.2. О необходимости до 31.08.2023 года заключить дополнительное
соглашение к договору об оказании платных образовательных услуг и
оплачивать обучение за 2023/2024 учебный год в сроки, установленные
договором, в соответствии с размером стоимости обучения согласно
настоящему приказу.

4. Заместителю директора Ясиноватского колледжа ФГБОУ ВО
«ДОНАУИГС» Панфиловой Н.И. в срок до 31.08.2023 года:

4.1. Обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам об
оказании платных образовательных услуг с обучающимися и (или) родителями
несовершеннолетних обучающихся, а также с иными заказчиками,
оплачивающими обучение по договорам за счет средств физических и (или)
юридических лиц;

4.2. Предоставить в бухгалтерию заключенные в установленном порядке
дополнительные соглашения к договорам об оказании платных
образовательных услуг, являющиеся экземплярами Ясиноватского колледжа
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
Ясиноватского колледжа ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» О.Е. Гордиенко.

Л.Б. Костровец

	1287693e00fa53f7fa5993dde74b3899a5776f1cdda8e2b8bfd62311030c6e49.pdf
	3db6b8c5d8bb3baa81e42d1f453846c937b07c085a16851c6a5d8982e84da936.pdf